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Die verschiedenen Abteilungen der Stadtverwaltung erreichen Sie unter	 934-

Bürgermeisteramt 	 Telefon Durchwahl	 E-Mail
Bürgermeister Matthias Burth	 -100	 matthias.burth@aulendorf.de
Frau Andrea Koch – Sekretariat	 -101	 andrea.koch@aulendorf.de
Fax	 -103

Hauptamt
Frau Brigitte Thoma, Amtsleiterin	 -104 	 brigitte.thoma@aulendorf.de
Frau Tanja Nolte, Stellvertr. – Ordnungsamt, Wahlen, Vertr. Standesamt	 -108	 tanja.nolte@aulendorf.de
Frau Beatrice Metzger – Kinder, Jugend, Familien	 -111	 beatrice.metzger@aulendorf.de
Frau Hilde Schweizer – Standesamt	 -105	 hilde.schweizer@aulendorf.de
Frau Pamela Franz – Grillhütte, Stadthalle, Feuerwehr	 -106 	 pamela.franz@aulendorf.de
Frau Sieglinde Koch – Redaktion „aulendorf aktuell“, 	 -107 	 sieglinde.koch@aulendorf.de
Friedhofsverwaltung, Kindergartenanmeldungen
Frau Sylvia Funk – Zentrale Dienste, Gemeindevollzugsdienst 	 -181 	 sylvia.funk@aulendorf.de
Frau Cornelia Glaser – Ehrenamts- und Integrationsbeauftragte  	 -113 	 cornelia.glaser@aulendorf.de
Herr Felix Kieferle – EDV / IT	 -114	 felix.kieferle@aulendorf.de

Bürgerbüro	 -203	 info@aulendorf.de
Frau Manuela Kehrer – Einwohnermeldeamt	 -137	 manuela.kehrer@aulendorf.de
Frau Bianca Stark – Einwohnermeldeamt, Gewerbe, Gaststätten	 -138 	 bianca.stark@aulendorf.de
Frau Sabine Mayer – Passamt, Hinterbliebenenrente 	 -139 	 sabine.mayer@aulendorf.de
Frau Heike Winand – Wohngeld, Sozialamt, Fischereischeine 	 -136 	 heike.winand@aulendorf.de
Fax	 -210

Tourist-Information	
Tourist-Information	 -203	 info@aulendorf.de
Frau Susanne Krause – Veranstaltungen, Homepage, Marketing	 -202	 susanne.krause@aulendorf.de

n Steegersee Aulendorf	 © Stadt Aulendorf n Kurpark	 © Stadt Aulendorf
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Kämmerei	 Telefon Durchwahl	 E-Mail
Herr Dirk Gundel, Kämmerer, Beiträge	 -122 	 dirk.gundel@aulendorf.de
Frau Silke Johler, Stellvertreterin – Eigenbetriebe, Tourismus 	 -126	 silke.johler@aulendorf.de
Frau Elke Egger – Steuern, Gebühren 	 -120 	 elke.egger@aulendorf.de
Herr Hubert Schweizer – Kassenleitung, Mahnung, Beitreibung 	 -125 	 hubert.schweizer@aulendorf.de
Frau Sandra Bruggesser – Stadtkasse 	 -129 	 sandra.bruggesser@aulendorf.de
Herr Klemens Huchler – Doppik, Anlagenbuchhaltung	 -123	 klemens.huchler@aulendorf.de
Fax 	 -131

Bauamt
N.N. – Bauamtsleiter	 -144 	
Herr Günther Blaser, Stellvertreter – Hochbau  	 -152 	 guenther.blaser@aulendorf.de
Herr Franz Gieger – Liegenschaften	 -307 	 franz.gieger@aulendorf.de
Frau Regina Pfeiffer – Tiefbau 	 -151 	 regina.pfeiffer@aulendorf.de
Frau Heike Wunder – Sekretariat, Rente	 -147 	 heike.wunder@aulendorf.de
Frau Ingrid Roth – Sekretariat, Bauanträge	 -146 	 ingrid.roth@aulendorf.de
Frau Doris Langer – Betriebshofabrechnungen	 -149 	 doris.langer@aulendorf.de
Herr Albert Schilling – Bauanträge	 -211	 albert.schilling@aulendorf.de
Frau Stefanie Kaschytza – Tiefbau, Kläranlage, Breitband	 -308	 stefanie.kaschytza@aulendorf.de
Fax 	 -143

Ortsvorsteher Blönried, Herr Hartmut Holder	 0162 9320108	 hartmut.holder@gmx.de
Ortsvorsteherin Tannhausen, Frau Margit Zinser-Auer	 545	 margit.zinser-auer@aulendorf.de
Ortsvorsteher Zollenreute, Herr Stephan Wülfrath 	 2692	 zollenreute@online.de
Betriebshof, Auf der Steige 62	 911185	 betriebshof@aulendorf.de
Steegersee, Herr Eisele	 912185	 steegersee@web.de
Familienbesucherin, Frau Messner	 0151 29231732	 familienbesuche@aulendorf.de
Behindertenbeauftragter Ehrenamt, Herr Kemper	 -117	 behindertenbeauftragter@aulendorf.de
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STADTRÄTE

Name 	 Beruf 	 Anschrift 	 Fraktion� Telefon
Zimmermann Konrad 	 Dipl. Bauingenieur 	 Aulendorf-Tannhausen, Hangelesweg 28 	 CDU � 1706
Dr. Reck Hans-Peter	 Bürgermeister	 Aulendorf, Bachstraße 14	 CDU� 7001
Harsch Kurt 	 Unternehmer 	 Aulendorf, Beim Tiergarten 11 	 CDU � 60486
Maucher Stefan	 Selbstständig	 Aulendorf, Ingwerstraße 12	 CDU�
Dölle Stefanie	 Buchhändlerin	 Aulendorf, Birnbaumweg 4	 CDU� 0174 3140928
Halder Michael	 Forstunternehmer	 Aulendorf-Münchenreute, Hallerstraße 9	 CDU� 924985
Holzapfel Matthias 	 Revierförster	 Aulendorf, Schussenrieder Straße 44	 BUS� 0175 1804366
Groll Pierre 	 Lehrer	 Aulendorf, Ährenweg 3	 BUS� 920290
Thurn Franz 	 Solarmechaniker 	 Aulendorf-Tannhausen, Ankenmoosstraße 3 	 BUS � 323095
Halder Karin 	 Verwaltungsangestellte	 Aulendorf, Zeppelinstraße 25 	 BUS � 546
Nassal Beatrix	 Physikerin	 Aulendorf-Tannhausen, Ankenmoosstraße 3	 BUS� 323095
Waibel Martin	 Dipl. Sozialarbeiter	 Aulendorf, Im Obstgarten 6	 BUS� 7449
Gündogdu Sahin	 Selbstständig	 Aulendorf, Kolpingstraße 24	 SPD� 912744
Marquart Rainer	 Geschäftsführer	 Aulendorf, Saulgauer Straße 3	 SPD� 522
Wekenmann Britta	 Hotelfachfrau	 Aulendorf, Ebisweiler Straße 15	 SPD� 913796
Michalski Ralf	 Fachwirt für Finanzberatung	 Aulendorf, Apfelbaumweg 13	 FWV� 912068
Rothmund Robert	 Steuerberater	 Aulendorf-Blönried, Waldweg 10	 FWV
Jöchle Oliver 	 Selbstständig 	 Aulendorf, Friedenstraße 13 	 FWV � 323183
Stellvertreter/in des Bürgermeisters:
1. Zimmermann Konrad
2. Thurn Franz
3. Michalski Ralf
4. Wekenmann Britta

n Schloss	 © Stadt Aulendorf n Schloss Hexeneck	 © Jürgen Hirschmann
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Name 		  Anschrift 	  	�  Telefon
Ortschaft Blönried 	 Ortsvorsteher Hartmut Holder, E-Mail: hartmut.holder@gmx.de
	 Sprechzeiten: Do. 17:30 – 18:30 Uhr oder nach tel. Vereinbarung
Holder Hartmut 	 Aulendorf-Steinenbach, Grundesch 5 � 9320108
Bösch Karl 	 Aulendorf-Steinenbach, Grundesch 23
Hildebrand Günter 	 Aulendorf-Münchenreute, Würzbühl 26
Kunzer Michael 	 Aulendorf-Steinenbach, Rosenstock 2
Scheck Martin	 Aulendorf-Steinenbach, Schwendestraße 5
Braun Martin	 Aulendorf-Münchenreute, Münchenreuter Straße 36
Lindenhahn Edith	 Aulendorf-Blönried, Waldweg 8
Von Wartenberg Jork	 Aulendorf-Steinenbach, Karl-Rehm-Straße 13
Metzler Bernhard 	 Aulendorf-Blönried, Achstraße 51

Ortschaft Tannhausen	 Ortsvorsteherin Margit Zinser-Auer, E-Mail: margit.zinser-auer@aulendorf.de
	 Sprechzeiten: Mi. 18:30 – 20:00 Uhr oder nach tel. Vereinbarung
Zinser-Auer Margit	 Aulendorf-Tannhausen, Tannhauser Straße 53� 545
Frick Ute 	 Aulendorf-Tannhausen, Hauserstraße 9
Laub Tobias 	 Aulendorf-Tannhausen, Röhrener Gasse 8
Müller Jutta 	 Aulendorf-Tannhausen, Tannhauser Straße 90 
Deiber Achim 	 Aulendorf-Tannweiler, Eisenfurter Straße 16
Gütler Michaela	 Aulendorf-Tannweiler, Flurweg 3
Laub David	 Aulendorf-Haslach, Haslach 2
Mutter Habakuk	 Aulendorf-Tannhausen, Tannhauser Straße 26
Thurn Franz 	 Aulendorf-Tannhausen, Ankenmoosstraße 3 

Ortschaft Zollenreute	 Ortsvorsteher Stefan Wülfrath, E-Mail: zollenreute@online.de
	 Sprechzeiten: Di. 18:00 – 19:00 Uhr oder nach tel. Vereinbarung
Wülfrath Stefan	 Aulendorf-Zollenreute, Imterstraße 53� 912268
Dangel Stefan	 Aulendorf-Zollenreute, Fridolin-Stark-Straße 2
Groll Pierre	 Aulendorf-Zollenreute, Ährenweg 3
Hirschmann Jürgen	 Aulendorf, Sättelestraße 24
Lengerer Cornelia	 Aulendorf-Zollenreute, Im Obstgarten 10
Metzger Beatrice	 Aulendorf-Zollenreute, Ährenweg 13
Poppenmaier Klaus	 Aulendorf, Sättelestraße 22
Strasser Cornelius	 Aulendorf, Poppenmaier 1
Sonntag Peter jun.	 Aulendorf, Wallenreute 1
Sonntag Sandra	 Aulendorf-Rugetsweiler, Lindenweg 14

mailto:hartmut.holder@gmx.de
mailto:margit.zinser-auer@aulendorf.de
mailto:zollenreute@online.de
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VEREINE · VERBÄNDE · VEREINIGUNGEN

Bezeichnung 	 Ansprechpartner(in)	 Anschrift 	�  Telefon
AKA – Aktiv in Aulendorf	 Klaus Poppenmaier	 Sättelestraße 22, 88326 Aulendorf	�  911120
Aktionsgemeinschaft für das Leben e. V., VR 486, 	 Maria Hartel 	 Bergesch 4, 88326 Aulendorf � 1508
Sitz Aulendorf
Aulendorfer Alphornbläser 	 Franz Schoch 	 Mozartstraße 3, 88326 Aulendorf � 8123
Aulendorfer Harmonica Club 	 Georg Sommer 	 Steinenbacher Weg 23, 88326 Aulendorf � 8930
Bahn Landwirtschaft Unterbezirk Aulendorf 	 Reiner Baur 	 Im Graben 12, 88326 Aulendorf 	�  8004
Bezirks-Bienenzuchtverein 	 Dr. Frank Neumann 	 Hillstraße 46, 88326 Aulendorf 	�  60491
Big Game Fishing Academy Club 	 Rainer Bojarski-Hoffmann 	 Eschlestraße 5, 88326 Aulendorf 	�  60470
Blutreitergruppe 	 Werner Köberle 	 Wallenreute 2, 88326 Aulendorf 	�  8779
Bürgerbusverein Aulendorf	 Wolfgang Bartel	 Hauptstraße 35, 88326 Aulendorf
Bürgerstiftung Aulendorf 	 Susanne Krause 	 Hauptstraße 35, 88326 Aulendorf 	�  934-202
BUND, Ortsgruppe Aulendorf 	 Bruno Sing 	 Schillerstraße 47, 88322 Aulendorf 	�  0173 6454673
BUS – Bündnis für Umwelt & Soziales 	 Michael Haga 	 Kolpingstraße 15, 88326 Aulendorf 	�  0171 3830586
DARC Ortsverband P 46 „Schussental“	 Peter Klausner 	 Haldenstraße 8, 88361 Altshausen	
Deutscher Alpenverein Sektion Aulendorf 	 Willi Wurth 	 Rosmarinweg 9, 88326 Aulendorf 	�  2976
Deutsches Rotes Kreuz 	 Gabi Schneiderhan 	 Spitalweg 24, 88326 Aulendorf	�  375
Deutsches Rotes Kreuz – Jugendrotkreuz – 	 Jessica Dörfler 	 Spitalweg 24, 88326 Aulendorf
DLRG Ortsgruppe Obere Schussen	 Konrad Nafz	 Ebisweiler Straße 5, 88326 Aulendorf	
Dorfgemeinschaft Tannhausen 	 Franz Thum 	 Ankenmoosstraße 3, 88326 Aulendorf � 323095
Dorfgemeinschaftshaus Zollenreute	 Andrea Sonntag	 Geblisberg 5, 88326 Aulendorf		�   7081
ESV Aulendorf 1928 e. V.	 Marco Schmidt	 Poststraße 6, 88326 Aulendorf		�   0160 94108260
ESV Abt. Kegeln 	 Marco Schmidt 	 Hillstraße 39, 88326 Aulendorf 	�  0160 94108260
ESV Abt. Schützen 	 Edwin Adelsbach 	 Poststraße 6, 88326 Aulendorf 	�  1659
ESV Abt. Ski 	 Robert Kohler 	 Poststraße 6, 88326 Aulendorf 	�  07502 4411
Elternkreis Tannweiler-Möllenbronn 	 Carolin Kupper 	 Untermöllenbronn 1, 88339 Bad Waldsee 	�  07524 9741060
Fanfarenzug Aulendorf 	 Johannes Albanbauer	 Postfach 12 20, 88322 Aulendorf 	
Fanfaren-Gruppe Tannhausen 	 Peter Baldauf 	 Hangelesweg 12/1, 88326 Aulendorf-Tannhausen 	�  1531
Fischer- und Naturschutzverein Aulendorf e. V. 	 Wolfgang Kaiser 	 Haslach 3, 88326 Aulendorf	� 07355 92155
Fleckviehzuchtverband 	 Alois Müller 	 Atzenreute, 88339 Bad Waldsee-Gaisbeuren 
Förderverein Dobelmühle 	 Dirk Baumeister 	 Dobelmühle 24, 88326 Aulendorf-Steinenbach 	�  8188
Förderverein der Grundschule in Aulendorf 	 Jan Emele 	 Nelkenweg 3, 88326 Aulendorf 
Förderverein Gymnasium Aulendorf 	 Jeanette Härle 	 Bühlstraße 5, 88326 Aulendorf 	�  9228415
Förderverein Narrenzunft Aulendorf e. V.	 Britta Wekenmann	 Ebisweiler Straße 15, 88326 Aulendorf	
Förderverein Radsport und Wandern Aulendorf e. V.	 Hans Nauer 	 Saulgauer Straße 24, 88326 Aulendorf 	�  0151 20029463
Förderverein Rot-Weiß-Rad 	 Hubert Reck 	 Maler-Sauter-Straße 3, 88326 Aulendorf	�  913771
Förderverein Steege-Freunde e. V. 	 Hartmut Sczech 	 Auf der Steige 8, 88326 Aulendorf 	�  8995
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Bezeichnung 	 Ansprechpartner(in)	 Anschrift 	�  Telefon
Förderverein Wohnpark St. Vinzenz 	 Christl Küfner 	 Kornhausstraße 10, 88326 Aulendorf� 913959
Freiwillige Feuerwehr Stadt Aulendorf 	 Markus Sonntag 	 Geblisberg 5, 88326 Aulendorf� 7081
Freiwillige Feuerwehr – Jugendfeuerwehr 	 Oliver Lämmle 	 Spitalweg 25, 88326 Aulendorf	�  7773
Freiwillige Feuerwehr Abt. Blönried 	 Michael Heydt 	 Unterrauhen 1, 88326 Aulendorf 	�  912113
Freiwillige Feuerwehr Abt. Tannhausen 	 Anton Mai 	 Zollenreuter Straße 34, 88326 Aulendorf 	�  559
Freiwillige Feuerwehr Abt. Zollenreute 	 Michael Sonntag 	 Spiegler 4, 88326 Aulendorf 	�  0176 20644254
Freundeskreis „Kaplan Anton Figel“	 Margarethe Angele	 Enzianweg 11, 88326 Aulendorf	�  1438
Freundes- und Förderkreis des SK St. Johann 	 Thomas Rist 	 Kettelerstraße 12, 88284 Mochenwangen
Handels- und Gewerbeverein	 Edgar Raisch 	 Hauptstraße 71, 88326 Aulendorf 	�  443
Hela-Freunde Aulendorf 	 Dietmar Wild 	 Mockenstraße 2/1, 88326 Aulendorf 	�  8613
Hela-Traktorenfreunde	 Franz Schoch	 Mozartstraße 3, 88326 Aulendorf		�   8123
Jugendkapelle BEATZ	 Julia Weggenmann	 Hauptgasse 4, 88427 Bad Schussenried	
Katholischer Kirchenchor 	 Corinna Rey 	 Hillstraße 40, 88326 Aulendorf 	�  8415
Kindergarten-Förderverein 	 Sieglinde Thiel 	 Schussenrieder Straße 18, 88326 Aulendorf 	�  5819455
Kleinkunstverein Aulendorf	 Max Baier	 Sandweg 11/2	�  92030
Kleintierzuchtverein 	 Lukas Müller 	 Gartenstraße 19, 88371 Ebersbach 	�  07584 1280
Kneippverein Aulendorf 	 Dr. Hans-Georg Eisenlauer	 Silcherweg 3, 88326 Aulendorf 	�  8028
Kolpingsfamilie 	 Elfriede Reck 	 Bachstraße 13, 88326 Aulendorf 	�  7001
Laienspielgruppe Zollenreute 	 Claudia Heydt 	 Unterrauhen 1, 88326 Aulendorf 	�  921134
Landfrauenverband Aulendorf 	 Angela Steinhauser 	 Steegen 5, 88326 Aulendorf 	�  8231
Landjugendgruppe Blönried	 Lukas Rehm	 Schwendestraße 10, 88326 Aulendorf	�  2727
Lauftreff Otterswang-Aulendorf	 Okyar Erboral 	 Bahnhofstraße 6, 88326 Aulendorf 	�  911407
Liederkranz Aulendorf e. V. 	 Johannes Straub 	 Hauser Straße 10, 88326 Aulendorf 	�  1227
Marinekameradschaft 	 Günther Schoch 	 Saulgauer Straße 46, 88326 Aulendorf 	�  8740
Motorrad-Club Aulendorf e. V. 	 Alfred Strasser 	 Heinestraße 39, 88326 Aulendorf 	�  8639
Motorsportclub Aulendorf e. V. 	 Helmut Kleiner 	 Riedbachstraße 12, 88326 Aulendorf 	�  60525
Musikschule Sedelmayr	 Ingrid Sedelmayr	 Hillstraße 15, 88326 Aulendorf
Musikverein Blönried-Zollenreute 	 Michael Halder 	 Hallerstraße 9, 88326 Aulendorf	�  913742
Musikverein Tannhausen 	 Bernd Pfeiffer 	 Tannhauser Straße 51, 88326 Aulendorf 	�  0151 61468661
Narrenverein Stoinabacher Bobbele e. V. 	 Thomas Felder 	 Mohnweg 3, 88339 Bad Waldsee-Gaisbeuren
Narrenzunft Aulendorf e. V. 	 Rolf Reitzel 	 Rosenstraße 21, 88326 Aulendorf 	�  7667
Narrenzunft Schindelbach-Zollenreute 	 Andrea Sonntag 	 Geblisberg 5, 88326 Aulendorf 	�  7081
Obst- und Gartenbauverein Aulendorf 	 Winfried Joeckle 	 Schützenhausstraße 41, 88326 Aulendorf 	�  911304
Pferdesportverein Aulendorf e. V. 	 Ralf Köberle 	 Wallenreute 2, 88326 Aulendorf 	�  8779
Ponticelli Ensemble	 Manuel Boog	 Zollenreuter Straße 20, 88326 Aulendorf	�  07502 944244
Reit- und Fahrverein Zollenreute 	 Franz Blaser 	 Spitalweg 38, 88326 Aulendorf 	�  1844
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Bezeichnung 	 Ansprechpartner(in)	 Anschrift 	�  Telefon
Rheuma-Liga Aulendorf	 Albrecht Fürst	 In der Lehmgrube 8, 88326 Aulendorf	�  376
Sängerbund Aulendorf 	 Karl König 	 Auf der Steige 10, 88326 Aulendorf 	�  2330
Seniorenclub 	 Waltraud Romer 	 Eichenweg 3, 88326 Aulendorf 	�  911199
Shalom Chor	 Monika Wild	 Soldenbachstraße 4/2, 88339 Bad Waldsee	�  07524 93866
Sozialladen e. V.	 Jutta Sittkus	 Hauptstraße 59, 88326 Aulendorf	�  913646
Sozialverband VdK, Ortsverband Aulendorf 	 Eugen Neff 	 Rosenstraße 8, 88326 Aulendorf 	�  1519
Sportclub Blönried e. V. 	 Andreas Kiwitz 	 Karl-Rehm-Straße 16, 88326 Aulendorf-Steinenbach� 9399089
Sportfreunde Tannhausen 	 Helmut Zipprich 	 Hangelesweg 2, 88326 Aulendorf-Tannhausen 	�  1408
SGA 1. Vorsitzende	 Max Baier	 Sandweg 11/2, 88326 Aulendorf	�  92030
SGA Abt. Breitensport 	 Darja Köhler 	 Rosenstraße 13, 88326 Aulendorf 	�  945919
SGA Abt. Herzsportgruppe 	 Karl-Heinz-Lorch 	 Gartenstraße 10, 88326 Aulendorf 	�  2741
SGA Abt. Leichtathletik 	 Martin Abt 	 Apfelbaumweg 8, 88326 Aulendorf 	�  913482
SGA Abt. Radsport 	 Karl Heinz 	 Saulgauer Straße 32, 88326 Aulendorf 	�  8956
SGA Abt. Wintersport 	 Thomas Wenzel 	 Alemannenring 33, 88326 Aulendorf 	�  913363
SGA Abt. Tischtennis	 Barbara Müller 	 Gartenstraße 19, 88371 Ebersbach 	�  07581 1280
SGA Abt. Versehrtensport 	 Helmut Heß 	 Drei-Eichen-Straße 12, 88339 Bad Waldsee 	�  07524 1531
SG Aulendorf Fußball 1920 e. V. 	 Eric Buraty 	 Lehmgrubenweg 25, 88326 Aulendorf 	� 9235320
SG Aulendorf Tennis 1974 e. V. 	 Sebastian Schultheiß 	 Breiteweg 54, 88326 Aulendorf 	�  9246381
SGA Yetis Aulendorf 	 Mathias Thaler 	 Mockenstraße 8, 88326 Aulendorf 	�  913431
Schachclub Aulendorf 	 Siegfried Abt 	 Ankenmoosstraße 5, 88326 Aulendorf	� 911555
Schlossschalmeien Aulendorf 	 Andreas Lengerer 	 Neue Gasse 19, 88326 Aulendorf 	�  2462
Schussentäler Schalmeien 	 Sandra Sonntag 	 Lindenweg 14, 88326 Aulendorf 	�  913411
Schwäbischer Albverein	 Brigitte Fath 	 Heinestraße 41, 88326 Aulendorf 	�  1502
Stadtkapelle Aulendorf 	 Matthias Dorner	 Laurenbühlstraße 5, 88326 Aulendorf 	� 9233860
Stadtseniorenrat	 Franz Erwin Kemper	 Kolpingstraße 11, 88326 Aulendorf		�   912512
TRADITIO e. V.	 Antonia Kasten	 Abt-Reher-Straße 10, 88326 Aulendorf� 1495
Heimat, Schloss, Geschichte und Museum in Aulendorf
US Car Stammtisch „The Junkers“ 	 Holger Pupke 	 Auf der Steige 44, 88326 Aulendorf 	
Vereinigung Naturschutz & Fischerei e. V. 	 Rainer Bojarski-Hoffmann 	 Eschlestraße 5, 88326 Aulendorf 	�  2148
Waldkindergarten Aulendorf e. V. 	 Simone Beer 	 Postfach 12 30, 88321 Aulendorf

Das bürgerschaftliche Engagement ist außerordentlich hoch und vielfältig. Davon profitieren alle Einwohner und auch das kulturelle Leben in Aulendorf. 
Die Stadt unterstützt und fördert die örtlichen Vereine im Rahmen ihrer Möglichkeiten auf der Basis der Richtlinien zur Vereins- und Jugendförderung.
Nähere Informationen unter www.aulendorf.de/leben-freizeit/vereinsleben


